SuperÍntendência de Contratos e Convôníos

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGIDTRO DE PREÇOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇO N.o 0021201s

CELEBRADO ENTRE A ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSOEAEMPRESADOANNYTUR
a.cÊNcm DE vIAGENS E TURISMo LTDA -

EPP, CONFORME col{»tçons
PROCEDIMENTOESTABELECIDAS NO

ltcruróRro E sEUS ANExos.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, COM SEdE NO CENtTO POIíIiCO

Adnrinistrativo - Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob no 03.929.049/0001-11, na Avenida André Antônio

Maggi, Lote 06, Setor A, CPA, Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, Cuiabá - MT., CEP

78049-901, neste ato lepresentado pelo Seúor Presidente Deputado GUILHERME MALUF , e o Primeit'o

Secretário, Ordenador de Despesas - Deputado ONDANIR BORTOLINI - "NININHO", e de outro lado a

EMPRESA DOANNYTUR AGÊNCIA DE VIAGENS & TURISMO LTDA - EPP, iNSCTitA TTO CNPJ

n 03.444.298/0001-17 , estabelecida na Avenida 08 de Abril, no 02, Bairro Porto, CEP: 78.015-285,

Cuiabá/MT, neste ato representada pelo Seúor Helmes Lopes de Souza, portador da CI RG no 811678-4

SSP/MT e do CPF n" 544.557.66I-20, seu representante legal.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OtsJ.ETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto o aditivo de quantidade e valor da Ata de Registro

de Preços n' 00212015, que tem como objeto o Registlo de Preços para Futura e Eventual

Contratação de Emptesa Especi ahzada em Locação de Veículos de Diversas Categorias, confortne

condições estabelecidas no Processo Licitatório e seus anexos, Att.92, Deoreto n'721712006 c/c Art.

65 dalei uo 8,666193.

t Lll

ASSEMBLEIA LEüISLATIVA DE
Avonida Alrlrír A nlôrrio Magg,i,

I .-t --.- i--

I

i íl

MATCJ GROSSO I

n" (r. setot: A, CPA,
/';\ -

CNPJ:03 92, a49iaOAl 7I
CHP 7804 9-901, Ct:ial.rálMT

/i\ -'

i:
1i

i -d.r-1
y

i1;.;
iiii

J;( t

AIMT
Assenlbleia Legislatlva

Superintendência de Contratos e Comvêraios

01, enr 25oÁ (vinte e cinco) por

CLÁUSULA SEGUNDA _ DA QUANTIDADE E DO PREÇO

2.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica aditada a quantidade clo Lote
cento, ooltl os respectivos valor.es abaixo:

2.2. A qr"rantidade da Ata de Preço n' OO2|2O15, passará de 30 (trinta) VWAMAROK TRENDLINE
paru 37 (trinta e sete) VW/AMAROK TRENDLINE e o valor total anual de R$ 1.781,640,00 (Huni
milhão, setecentos e oitenta e Llm mil, seiscentos e quarenta r.eais), para R$ 2.197,356,00 (Dois
rnilhões, cento e noventa e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais).

CLÁUSULA TERCEIRA _ DOS R.BCURSOS ORÇAMENTÁNTOS

3.1. As despesas deste Termo correrão à conta da Dotação orçamentária:

UNIDADE Projeto Atividacle Elemento Despesa
01 01.01 2.007 3.3.90.39 100

iv i l

,t)

01

Locação de Veículo
Utilitário, zeto km,
camiúonete tipo Pick-Up,
diesel, tração 4x4, Cabine
Dupla (4 portas), com no
mínimo 170 CV de

potência, capacidade de

carga útil de no mínimo
950kg, com Ar
Condicionado, direção
hidráulica ou Elétrica,
Automática, com toca CD,
sem Motorista,
Manutenção a Cargo da

Contratada, Mensal.
Marca/Modelo:

Vw/AMAROK
TRENDLINE

Mensal 07 84 4.949,00

l',,r rn,il-'

415.716,00

ASSEMBLEIA LTGISLATIV,A D[ MATO GROSSO
IAyenida Arrdrti Anl.ônir: Mag,gi, n.í:. sç:tol A, CpA.

CNPJ: 03 92Ç A49/OOOI t.I
CEP 7804?-?01 , Cuiabá/tr4T

/5

:

ío

É$À

2ls

Superintendência de Contratos e Convêmios

clÁusut A eUARTA - DA vALTDADE

4.1. Este Termo da Ata de Registro de Preços, terá validade após sua assinatura.

cIÁtIsuIA SExTA _ DA RATIFICAÇÃo ons cLÁUSULAS

5.1. Fican-r ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas
Ata de Registro de Preços.

5'2' E, por estarem de pleno acordo com o que nele se contém, este Termo Aditivo vai assinado em
03 (Três) vias de igual teor, pelos representantes da Assembleia Legislativa Estado de Mato
GLosso, da GONTRATADA e pelas duas testemunhas abaixo.

na, inclusive os registrados na

Cuiabá,05 de Agosto de2016.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ n" 03.929.049/0001-t I

Guilherme Maluf:
Presidente

Ondanir Bortolini - "Ninin
1o Secretário

DOANNYTUR AGÊNCIA DE VIAGENS
7 TURISMO LTDA.EPP

CNPJ n' 03.444.298/0001 -t 7

RG n"811678-4

ASSINATURA

CPF n" 544.557.661-20

NOM
RGN

ASSINATURA:

IoNrE,
RG N":

CPF N": tiJT 1.\ , '3 J .l - 6l
ASSINATURA:

,4.ssLl'4IlLIlA LrL]tsL^T'rv^ DE MAT'Õ ciRosso I cNpJ: (\3 r2q 049i 0oo1 11Avr:rrirIaALrdrí:AntônloMaggÍ, n^ír. seiro)-A cpA cEp7B04r-90i, cuiabá/)r4T

ít)

3/3